بیش از ســه دهه پیش، کشــورهای عضو جی هفت
که اکنون به کشــورهای عضو جی ۲۰ افزایش پیدا
کردند، به این نتیجه رسیدند که برای رصد، پیگیری
و برخــورد بــا فعالیت های مجرمانه که درآن مقطع
زمانی فقط بحث پولشویی مطرح بود، ساز و کارهایی
را تدوین کنند. هدف این کشورها مبارزه با پولشویی
در بحث قاچاق و توزیع مواد مخدر بود. کشــورهای
اروپایــی بــرای اولین بار در ســال ۱۹۸۹ )۱۳6۸
خورشیدی( به سمت ایجاد گروه مالی FATF رفتند.
اولین موسســان گروه اقدام ویژه، استانداردهایی را
برای اینکه بتوانند با مســائل مربوط به پولشویی در
حوزه قاچاق و موارد آن برخورد کنند، تدوین کردند
و بعدها اســتاندارهای خود را توســعه دادند.بعد از
اتفاقــات ۱۱ ســپتامبر و حمله به برج های دوقلوی
آمریکا، بحث مبارزه